Iuliae cum pleno consensu etiam Catholicae Religioni addictorum de negotio Unionis Valachorum ita resolvit.³⁴; iar în finalul actului emis de autoritatele guberniale (f. 6^r) copistul conchidea: "ArchiEpiscopus intellecta hac Gubernii ordinatione perspiciensque eam futuram Sacrae Unionis impedimenta congregata prima iorum et quos citius habere poterat, Archidiaconi et sacerdotum synodo hanc protestationem fecit."³⁵

În încercarea unei concise descrieri a frământărilor din Transilvania anului 1699, care să explice emiterea diplomei imperiale din 16 februarie (f. 6^v), copistul relata:

"Ordinaverat quoque [Regium] Gubernium, ut ex utraque Religione Catholica scilicet et Acatholica comissarii exmitterentur, qui per Pagos investigarent, amplebs, rudisq[ue] populus universus cui Religioni vellet se unire, et num sponte sua recipere Unionem cum Romano Catholica Ecclesia vel vero tantum cleris ad hanc Unionem amplectendam paratus sit. Volebant et enim haeretici per hoc terrefacere, et ab unione convertere Valachos, et tumultus excitare in plebe Ritus sui tenaci, quasi per hanc Sacram Unionem Ritus Ecclesiae Valachicae aliunde sanctus et approbatus utpote a sanctis Patribus et oecumenicis Conciliis traditus. Imperatori Leopoldo detulerunt, quod Unio haec tumultus excitet; Imperator vero novum misit Decretum sequenti tenore."³⁶

În maniera unui rezumat explicativ, ce vine să sublinieze importanța evenimentului redat de actele copiate, se prezintă și comentariul ce se află între sfârșitul listei cu protopopii români și enumerarea celor 28 de articole disciplinare (f. 8^v) stabilite în timpul sinodului de Unire condus de mitropolitul Atanasie (4 septembrie 1700):

"Hi sunt, qui Concilio ratione Unionis cum Romana Ecclesia Archi Diaconi interfuerunt cum tribus de omni Pago senioribus saecularibus, pariter de omni Districtu Iurato, duobusq[ue] Deputatis sacerdotibus, multiq[ue] alii adfuere, ita ut in administrationem raperentur aliae nationes Albae habitantes, dicerentq[ue] Universos Valachos illuc concurrisse, convenerant autem vel ideo maxime, ut viderent, num per hanc Unionem ipsorum Lex, seu Ritus aliqua ex parte mutatur, quod ubi Archi Episcopus declaravit, ipsis nulla in re Ritus mutationem fieri, cuncti aqvivere.

Ita Anno 1700 Unio Ecclesiae Transylvano Valachiae cum Romana Ecclesia confirmata, pleneq[ue] stabilita est. In ultima sessione 28 Articuli conditi sunt disciplinam ecclesiae concernentes, uti originale hodiecum praesefert hunc in modum: Anno Domini 1700 [Septem]bris [quar]ta hoc tempore celebrata est synodus generalis in Metropolia Albae Iuliae praesentibus omnibus Archi Diaconis Regni Transylvaniae, qui sunt Valachi."³⁷